DCCXXIX. a: Alexander Episcopus servus servorura Dei dileclis filiis Conservato-

1409 <t ribus Popnli, Consiiìo et C. Civitalis nostre Wetane salutem eie. Sit

j^
a laus et gloria in excelsis Deo, qui in terra pacem liorainibus bone vo-

« luntatis esse concessit, popaiamqne Xpianum miseiabililer liactenus

Da Pisa « laceralum ex diuliirna ac pernitiosa scissura ad salutarem reintengra-

(c tionem sua ineffabili misericordia et benignitate perduxit. Quis enim

,

« dilecti (ìli!, si danna, incomoda, pericula animarum et celerà detrimenta,

« que ex detestabili ac pernitioso scismate proveniebanl quotidie, fraudesque

« ci collusiones eorura, qui hanc tam exitiosam pesiera ausn sacrilego nu-

« Irire et inveterata male agendi calliditate, perpetaare saclagebant con-

ce siderare volueril, ac deinde hanc mirabilem populi Xpiani reconciliationem

« lanla concordia et tam unanimi voluntale conglulinalam animadverterit,

« non graluiandum domini et salvatori nostro Yliu Xpo, totis cordis affectibus

« estimabit? Respexit enim Deus populum soum et tantarnm anxietatum,

« quantas longa dudum poperit scissura misertus conlra pacis hostes et

a Xpiane quielis perlìdos inimicos fautoresque et natritores inveterati

« scismatis viara omnium indubilalissimam et efficacissimam generalis

« Concilii non solum aperuit, verum etiam ad finem oplatum mirabili

« progressu et votiva rerum obsecundalione perduxit. Atque ut vobis di-

oc lectis filiis summa rerum gestarum ad vestri consolalionem per noslras

(c lìcleras innotescat, noverit vestra fidelitas, quod idem sacrum generale
'

« Conciliura, maxima frequenlia et copiosissima multiludine prelatornm

« atque oratorum, nec non magistrorum in Theologia et iuris doctorum

<r clerique et populi incredibili concursu ex diversis mundi parlibus et

ce variis nalionibus prò pace et unione Xpianornm in hac ci vita le Pisana

« solenniler et canonico congregatum, cum omni malnrilate procedens

« conlra Pelrum Luna et Angelum Cerarlo olìm de papatu dannabililer

«. contendentes sententiam tnlit diffinitivam
,

per quam ipsos et eorum

I « ulrumque propter enormia et notoria iniquitates crimina et excessus a

« Deo et sacris canonibus esse et faisse ipso facto abiectos, privalos et

(I ab Ecclesia precisos, hereticos, et a fide devios declaravit, ipsosque et

« eorum utraraque per eandem difQnitivam sententiam ex habundanti

1

a privavil, abiecìl et procidit , Ecclesiam vacari Romanam ad caulelam

1

« insuper decerncndo, proul in ipsa sententia que vobis et ceteris fidelibus

e Iransmictelur eadem vestra fidelitas poleril latius intueri. Post quam

« sententiam venerabiles fratres nostri S. R. E. Cardinales, de quorum

« numero tnnc eramus, cupientes prefate E. de pastore ydoneo providere,

78

Bolla di p.
Alessandro F
nella suaassun-
2ione.
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« expectato Consuelo dicrum spatio et omni solemnitate diligenter ser-

« vata, de consenso et approbatione generalis Concilii prefati quod etiam

« in coileglura ipsorum Cardinaliuni, licet ad eos Romani pontifìcis spedare

« dinosceretnr eleclio, tamcn prò maioris firmitate consensus super hoc

« auctoritatem suani plenarie consulit et Iransfudit, conclave prò futuri

a pontificis electione ingressi. Post longos et varios tractatus, tandem ad

ce nostram humililatem respicientes, unanimi omnium consensu, nos lune

a basilice XIJ Aposlolorum presbiterum Cardinaiem in Romani)m Pontificem

<t eiegerunl, qui quamquam nostre imbecìllitatis conscii nos esse impares

a tanto oneri putaremus, tamen in altissimo confisi et ab eo directionem

(( et gratiam sperantes , colla submìssimus oneri perferendo. Hec igitur

,

a dilecti filli, ad Yestre fidelitatis notiliam, quam semper unionis et pacis

a Xpiane zelatorem fuisse reperimus
, per presentes nostras litteras de-

« ducere properavimus , fotis affectibus exhortantes
,

qualinus prò tam

« salutaris atque optate reintegralionis munere , misericordi atque mise-

« ratori nostro Deo gratias agens ad huius boni conservationem atque

« augumentnm, totis viribus extitemini, nos, qui erga ipsam devotionem

« et fideiitalem vestras paterna ac precipua afficimur in Domino caritate,

« promptos et paratos olTerturos in cunctis, qua cum Deo possumus vobis

« atque vestris efficaciter compiacere.

« Datum Pisis viu ind. lulii Pontif. nostri an. primo j. ivi, Dipi. adow.

DCCCXXX.

1A13

giugno 27

Da S. Antotiio

presso Firetìze.

« Dileclis filiis Conservatoribus eie. Johannes pp. XXIIJ. Dilecti Olii etc. Brevedip.Gio-

oc Cum a presenti hoslium pressura a nobis auxiliare presidium peteretis, che promette m

a et in bis adversus noslris et R. E. conquassatis viribus succurrendi pe" la difisà

<c vobis, ut optamus , copia non esset , vobis respondcre huc usque fuò'^di re^^u-

€ distulimus , expectantes quid hi dilecti filli nostri populi et comunia ''"'''°-

« civitalum Florentie et terrarum , a quorum devotione spem certi subsidì

«e susceperamus , facerent , ne ex solis verbis , cum tunc aliud non

« potuissemus , disperationera concìperelis ; nunc vero , cum dilecti filli

ce decem Balie Civilatis Florentie de dispositione huiusmodi populi ad nostra

« et ipsius etc. auxilia quanto citius preparanda vobis scribant , in quorum

ff licteris sutficienler coiligetis que cirtba premissa et precipue defensionem

« vestram ab ipsis pararentur, quantaque diiìgentia res gerantur, quan-

« lamque ex inde spem debeatis amplecti , vobis per responsionem nos

a scribere dìffu,sius non opportet. Nichilominus aulem ipsam vestram

a devolionem hortamur , ut ereclis in spem certissimam anìmis et ad ex-

« pectationem celeriter venturi presidii prcparetis , prò fidei vestra solila

<s. integritate servanda
,
querendaque ex frustatis hostium conalibus per

[

a virtutem vestram laude et gratia , alijue insiiper nostra et apostolice

« sedis perpetua, ex hoc merito gratiam, conslantiam solitam apud hostibus

« opponatis.

« Dat. in Sancto Anihonio prope Florentiam, sub anulo piscatoris die

xxvij Junii pontificatus nostri anno quarto t.
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I documenti ehe qui fanno seguito costituiscono una specie di diario ufficiale della

forte resistenza degli Orvietani alle armi regie :

giugno i

Da Roma.

giugno 10

Da Pirenze.

t
Vicarius etc.

giugno 16

La Yiterlo.

f Cardinalis de

« Columna

" Viri nobiles nobis in Xpo dilecti. Recepimus licteram vestram, nec alia innovata

« sunt, nisi que pridie vobis seripximus et ut per aliam declaramus De terris

« habitis in Campanea per regem Ladislaum non est curandum nisi de Fre-

" solono. Civitatem autem Anagninam et Ferentini et alle terre Campanie
« potius disposite sunt mori, quam deviare in aliquo ab obedientia et devotione

« S. D. N. et S. K. E. Romani insuper optime dispositi sunt erga statum

u S. D. N. Ambassiatores florentinorum iterato redierunt ad Regem et sperant

« bona concordia. Nec alia ad presens , nisi quod hortamur vos semper ad

« conservationem status S. D. N. ut ipsius S. devotissimi et fidelissimi ser-

« Titores. Valete.

u Dat. Rome, vij Junii VJ indictione ».

(Rif. csxii, e. 17 t.)

« Magnifici viri et amici carissimi. Casus Urbis Rome nuper occursns mentes

« nostras vehementi dolore aflfecit. Cum SSmi d. nostri Summi pontificis et

u E. Dei statum semper indefessis studiis quesiverimus, non parendo laboribus

« nec impense. Et quod hucusque perfecimus , bis que noviter emerserant

« yspeetis , dispositi sumus , ut manifeste perspicere poterant universi totis

B viribus prosequi , nt status idem atque Tester et aliorum E. Dei fidelium,